SenhorPresidente:

Passamos ds m&os de Vossa Exceléncia e demais ilustres Vereadores, o apenso Projeto deLei,Sob n° 012/2024, que tem por objetivo a concesstio de subvencao social & Associacio de Pais
€ Amigos dos Excepcionais - APAE, no valor de R§ 250.000,00 (duzentos e cinquenta mil recis)a serem pagas em 4 parcelas mensais.

A Associacdo de Pais e Amigos dos Excepcionais - APAE tem comoobjetivo contribuir noatendimento as pessoas com deficiéncia intelectual e mUltiplas deficiéncias, desde o nasci-mento até indeterminada idade, nas dreas da Educacao, SadeeAssisténcia Social, sendo

[...]

APAEde MarechalCandido Rondon - PR, inscrita no CNPJ sob n® 76.290.287/0001-01.

Art. 2° A parceria com a Associago de Pais e Amigos dos Excepcionais -APAE,tera vigéncia de 24 (vinte e quatro) meses, sendo que o valor seré repassado emquatro parcelas, com inicio no més de maio de 2024, totalizando um repasse no valor de
R$ 250.000,00 (duzentos e cinquenta mil reais).

Pardgrafo Unico. Os recursos destinadosao custeamento da parceria one-fara da dotagao orgamentéria 02.01 6.08.242,0060.2083 ~ Assisténcia & pessoa com de-
ficiéncia, elemento de despesa 3.3.50.43.0000 - Subvengées Socials, sendo R$ 250.000,00
(duzentos e cinquenta mil reais), da Fonte 000 - livres.

Art. 3° © valor repassado a Associago de Pais e Amigos dos Excepcionais
~ APAE, sera para a execugdo do servico especializado que atende jovens e adultos
com deficiéncia que nao tem autonomia e dependem de outras pessoas.